

parow powołały większą część zebranych do ratusza. na „honorowy kiłszek wina“ (vin d'honneur). NB. Ów „kiłszek“ trwał aż do wieczora! Około godz. 10. większość kolonji amerykańskiej znalazła się znów na polu Marsowem, wobec czerwonej od ognia bengalskich wieży Eft-1 i ozłoczonej od iluminacji gmachów wystawowych. Międzynarodowy wylew usnął zakochany fajerwerk, na który, nawiasem mówiąc, nie wiele kto chciał już patrzeć...

Wiadomości osobiste. Br. Kanne, wiceprezydent kraj. sądu wyższego, wyjechał d. 12. bm. do Marjenu. Wczoraj wyjechali dr. Kaz. Ostaszewski-Barański i Mieczysław Schmidt, redaktorowie Ds. Pol. pierwszy do Zegiestowa, drugi do Krynicy.

Muzyka 30. pp. grać będzie dzisiaj na Wysokim zamku pod kierownictwem p. Rolla. W program wchodzi: fantazja z opery „Wolny strzelec“, Rolla poutpourri, Straussa walc, urywki z „Carmeny“ itd. W poniedziałek odbędzie się koncert w Ogródzie miejskim.

Pogrzeb właściciela kawiarni wiedeńskiej, jednej z najstarszych kawiarni lwowskich, śp. A. Siebiera, odbył się wczoraj o godzinie 6. wieczorem przy udziale nader licznej publiczności, wśród której zauważyliśmy jenerałów, wielu oficerów sztabowych i liczny zastęp wojska. Kondukt pogrzebowy poprzedzał „dom ubogich“, a służba kawiarni wiedeńskiej nieśmiało wspaniały wieńiec o żałobnych wstęgach z odpowiednim napisem. Ciężką pracą, pierwotnie jako zwykły kelner, następnie jako właściciel kawiarni, dorobił się zmarły bardzo znacznego majątku, który przeżył na jego adoptowaną córkę, małżonkę radcy sądowego, p. Sawczyńskiego. Pozostawił wdowę, która dzielną pomagała swemu mężowi w tych staraniach i od rana do nocy zajmowała się gospodarstwem, otrzymała dożywocie z całego majątku. Zmarły urządzał corocznie dla żołnierzy, stojących w dzień w ilji Bożego Narodzenia na strażnicach wojskowej, sutą wiecierę i Boże drzewko, na którym były zawieszone prezenta. To też nie zapomnieli o tem obdarowywani corocznie żołnierze i licznie przybyli na pogrzeb. Wdzieliśmy tam także kilku inwalidów. W zmarłym troną obywatela naszego miasta także hojnego dobroczyńcę.

Szczerdnie żegnano onegdaj bankietem w Drohobyczu star. inspektora podatkowego p. Jana Skublińskiego, przeniesionego obecnie do Lwowa.

Kolosalną awanturę wywołał wczoraj w szynku Ewiga Barana przy pl. Krakowskim l. 10. zarobnik Teodor Wiszniewski. Pobit na wszystkie naczynia szklane a następnie stoczył zaciętą walkę z policjantami. Dopiero silnej patroli udało się awanturnika pokrzyknąć.

Nie udało się. Kupiec tutejszy, Józef Nadel, doniósł policji, że Herach Klabr, liczący lat 22, sprzeniewierzył na szkodę Merdla Handa i Eljasza Friedmana kilkaset guldénów ulotnił się ze Lwowa.

Policja aresztowała wczoraj popołudniu zbiegła na dworon kolejowym Podmacze. Wybrał się on w dalszą podróż a przybył właśnie z Brodów.

Smierć w restauracji. Manrycy Weisz, prywatny nauczyciel, przyszedłszy wczoraj popołudniu wraz z synem do restauracji przy ul. Ruskiej, dostał ataku apoplektycznego i pomimo natychmiastowej pomocy lekarskiej wyzionął ducha.

Niespodzianka. Istnieje we Lwowie kilkakrotnie już karany za rozmaite przekroczenia stręczyściel stug A. J.... Ołóż jegomość ów za wynagrodzeniem 5 zł, pobranem z góry, przedstawił Leo-

nowi Schwamowi zarządcy kawiarni J. Lefkowitza w Strju — młodą przystojną kawiareczkę. Przedstawiona spodobała się Schwamowi, który też ją zaangażował. Cóż się jednak dzieje? P. stręczyściel stug, zamiast owej przystojnej — wysłał do Strji starą, brzydką babę i to zamiast 1. lipca dopiero 12. bm. Twierdzi on stanowczo, że jest to ta sama „osółka“, która się przedstawiała Schwamowi — lecz „w ostatnich czasach“ nagle się postarzała. Schwam nie chce jednak temu wierzyć i żąda, ażeby policja zbadała prawdziwość tego twierdzenia.

Kolej państwowa wprowadziła w ruch z dniem 1. czerwca pociągi kąpielowe, ułatwiające podróż ze Lwowa do krajowych zdrojowisk na zachód od Lwowa położonych.

Pociąg wyjeżdżający ze Lwowa o godzinie 5 i minut 50 rano (zegar lwowski) dotyka w swym biegu obu zdrojowisk podkarpackich tj. Rymanowa i Iwonicza, dalej starożytnego (Szczawnica) i Zegiestowa i staje w Muszynie-Krynicy o godzinie 7 i minut 12 tego samego dnia wieczorem, bez zmiany wagonów.

Do Chabówki (Zakopane) i Rabki wyjeżdża się ze Lwowa o godz. 8 i minut 55 wieczorem (zegar lwowski) a staje bez zmiany wagonów w Chabówce nazajutrz o godzinie 11 i minut 51 przedpołudniem.

Zmiana firmy. P. Edward Gebhardt, właściciel znanego nietylko we Lwowie, ale w całej Galicji, magazynu porcelany, szkła i towarów mieszanych, po 20letniej pracy odstąpił sklep swój na własność synowi p. Edwardowi Gebhardtowi i dotychczasowemu kierownikowi interesu, p. Karolowi Christianusowi. W ten sposób zmieniona firma opieka obecnie: „Gebhardt et Christianus“. Młodym pracownikom i właścicielom tak pięknie dotychczas prowadzonego interesu życzymy powodzenia i wytrwałości w pracy, którą przykład dał im następujący obecnie firmant p. E. Gebhardt.

Dzlerżawy prawa propinacji i sprawy reklamacyjne.

Wczorajsze posiedzenie dyrekcji gal. funduszu propinacyjnego trwało przeszło cztery godziny a przedmiotem obrad była sprawa dzierżaw propinacji i załatwienie reklamacji powiatu lwowskiego. Kwestja zaliczenia Zółtki i Pilzna do rzędu miast, mających do r. 1910 semoistnie wykonywać prawo propinacji spała z porządku dziennego z powodu choroby referenta starosty p. Lewickiego.

W posiedzeniu i w dyskusji nad kwestją sposobu wypuszczenia w dzierżawę prawa propinacji od 1. stycznia 1890, brali udział pp. namiestnik hr. K. Badeni, starosta A. Jägerman, dr. Wereszczński, Gnoiński, St. Gniwosz, St. Badeni, dr. G. Romer, radca sądu Barański i syndyk adw. dr. H. Szydłowski. Ostatecznie uchwalono rozpocząć czynności w sprawie dzierżaw tem, że dyrekcja za pośrednictwem starostów rozesłała do wszystkich właścicieli propinacji, co do których nie zachodzi wydatek z § 26 ust. propinacyjnej z r. 1889, (tj. do tych, którzy nie zawarli przed 1. lipca 1888 kontraktów o dzierżawę prawa propinacji mających obowiązywać aż po 31. 12. 1889) zapytanie: czy nie chcieliby na przyszłość wziąć w swych majątkach prawo wyszynku i sprzedaży napojów propinacyjnych w dzierżawę i za jaki czynsz roczny. Termin do odpowiedzi wyznaczony będzie 14 dniowy.

Kto zgodzi się na propozycję wzięcia w dzierżawę prawa propinacji, winien będzie w tym terminie przesłać odpowiednią deklarację, w której poda wysokość czynszu. Deklaracja taka obowiązywać będzie oświadczenia swego przez pewien przeciąg czasu bliżej przez dyrekcję oznaczony, poczem zostanie zawarty lub nie, formalny kontrakt. Deklaracje te jak, zarówno wzory kontraktu później zwzględnie się mającego, złożone będą u starostów i tam będzie można przeglądać warunki pod któremi licencja może być wydana.

Pe upływie terminu do wnoszenia wspomnianych deklaracji, dyrekcja na podstawie tego materiału i w połączeniu z przedłożonymi już kontraktami, zawartymi przez właścicieli jeszcze przed 1. lipca 1888 na czas dłuższy aniżeli po koniec r. 1889, będzie mogła wyrobić sobie dokładny obraz: ile dechoda przyniesie prawo propinacji w każdym powiecie i czy ogólna suma z wszystkich powiatów odpowiada kwocie potrzebnej do amortyzacji kapitału indemnizacyjnego, pokrycia procentów i kosztów administracyjnych. Dopiero potem przystąpi dyrekcja do faktycznego wydzierżawiania i postanowi, w których majetkowskich prawo propinacji zostanie wydzierżawione w drodze licencji, a w których w drodze licytacji.

Uchwała dyrekcji co do wysłania zapytania do właścicieli prawa propinacji, czy nie chcieliby e na przyszłość wydzierżawić, da im sposobność do uzyskania licencji, jeśli oczywiście warunki przez nich podane będą mniej więcej odpowiadać rzeczywistej wartości każdej poszczególnej propinacji.

Kwestję ustanowienia delegatów na prowincji dla sprawy dzierżaw, jako należącej dopiero do przyszłego sposobu administracji, wczoraj nie omawiano.

Dругim przedmiotem obrad była sprawa reklamacyj. W powiecie lwowskim załatwiono się z dochodzeniami nader szybko i starosta p. Jägerman przedtłzył już wczoraj na podstawie tych dochodzeń wnioski co do orzeczenia na każdą poszczególną reklamację z pow. lwowskiego, które też przez dyrekcję zostały przyjęte.

Przegląd polityczny.

* **Grażdanin** przytacza w ostatnich swych numerach dokładne tłumaczenie przepisów służby i nauki niemieckiej akademii wojskowej. Brzmienie sprawy przepisów, dostać się mogło w ręce księcia Mszczerskiego, jak twierdzi *Kreuz Zeitung* tylko przez zdradę zafanania któregoś z wyższych oficerów niemieckich.

* O rzekomej nietaktowności oficerów rosyjskich w czasie uroczystości inbuleusowych w Stuttgarcie otrzymują *Kölnische Zeitung* korespondencję z Petersburga, według której w ogólności nie wierzą tam bardzo w zaprzeczenie dziennika rządowego wrytembęskiego i sądzą, że istotnie coś podobnego wydarzyć się musiało, jak podawają pisma francuskie i niemieckie. Najwięcej sprawą tą zajmuje czytany głównie w oficerskich kołach petersburski *Siewet*. Według jego informacji wnieiono zdrowie na pomyślność i rozwój petegi Niemiec i uważa tż za zupełnie naturalne, że w takich warunkach oficerowie rosyjscy z swych miejsc się nie polnieśli. W podobny sposób wyrażają się oficerowie rosyjscy i pochwalają najzupełniej postępowanie swych kolegów. Znajdują tam w ogóle nietaktownem, że ze strony oficerów niemieckich podobny toast

możł być wniezionym. W końcu twierdzi *Siewet*, że Rosjanin mógłby wprawdzie wypić z grzeźności zdrowie na pomyślność Niemiec, ale nigdy tego nie powinien uczynić na pomyślność i rozwój potęgi Niemiec.

* Nota rządu szwajcarskiego jako odpowiedź na noty kanclerza niemieckiego uchwaloną została przez szwajcarską radę związkową już we wtorek. *Berl. Tagebl.* otrzymuje o treści noty następujące doniesienie:

Rada związkowa oświadcza, że znane tłumaczenie kanclerza artykułu II niemiecko-szwajcarskiego traktatu o osiedleniu, sprzeciwia się tak intencjom stron kontraktujących, jak praktyce zastosowanej dotąd przy wykonywaniu traktatu. Co do objawionego ze strony Niemiec zamiaru wypowiedzenia traktatu z roku 1876, rada związkowa zaznacza, że zerwanie traktatu bodaj zaprowadzi jakakolwiek zmianę jego, gdyż Szwajcaria nie może trzeć się prawa każdego samodzielnego państwa, tj. przyjmowania obcych bez legitymacji. Nadto rada związkowa przypomina rządowi niemieckiemu, że stawił przez swego posła p. Bułowa swego czasu wniosek do szwajcarskiej rady związkowej, ażeby ona zniewoliła poszczególne kantony, żeby artykuł II traktatu o osiedleniu się nie był wykonywany tak regorystycznie. W końcu nota odpowiada na niektóre punkta sprawy Wohlge-mutha*.

Jak widzimy więc, rząd szwajcarski nie ułakł się pogródek potężnego swego sąsiada, ale czując się w swoim prawie, odpowiada jak na państwo niezależne i czując swoją godność przystoi.

(Telegramy z innych pism).

London 13. lipca. *Biuro Reutersa* donosi z Kani, że turecki komisarz Dialeddin został nagle przez Portę odwołany z Krety. Sprawy tej wyspy nie są jeszcze uregulowane. (G. L.)

Chrystjanja 13. lipca. Ukonstytuowało się konserwatywne ministerstwo; Stang objął prezydium. (G. L.)

Petersburg 13. lipca. Wydano ustawę, mocą której pozwolono wiedeńskiemu bankowi dla krajów koronnych eksploatować dalej kopalnię węgla, należącą do Banku a znajdującą się w cesarstwie i w Polsce. (G. L.)

Telegramy „Dziennika Polskiego“.

Berlin 14. lipca. Rada związkowa wystosowała do tutejszego posła szwajcarskiego notę, w której podnosi, że uwięzienie i wydalenie ajenta niemieckiego Wohlge-mutha nie nastąpiło wskutek tego, iż tenże osiągał różnych wiadomości, lecz z powodu szerszenia niepokoju. Rada związkowa podnosi dalej, że przyjaźnielska wzajemna wymiana myśli wykażać by mogła jasno całe zachowanie się w tym względzie władz szwajcarskich.

Loeben 14. lipca. W kopalniach węgla w Mühleneuberg wybuchł strajk robotników. **Berlin 14. lipca.** Walderssee oświadczył, że doradzanie cesarzowi wojny lub pokoju, uważa za wyłączne zadanie Bismarka tem samem więc nie może mieć nic wspólnego z wojennymi sztuczkami *Kreuzzeitung*.

Kraków 14. lipca. Mieczysław Lewandowski znany artysta-rytmownik, nader lubiany i ceniony w szerokich kołach, kąpiąc się, utonął w Wiśle.

Wiedeń 14. lipca. Starszy burmistrz Temeszwaru oświadczył, że przy ciągłości loterii liczbowej nie popełniono żadnego oszustwa.

Szczecin 13. lipca. Skutkiem uderzenia piorunu zgorzały tu ogromne magazyny zbożowe. **Taszkent 13. lipca.** Miasto Czarkent w okręgu Semirjeczeńskim nawalone zostało trzęsieniem ziemi, które zniszczyło mnóstwo budynków.

Przyjechali do Lwowa

dnia 13. lipca 1889 r.
HOTEL ŻORŻA. J. Wiktor, z Wojkówek. U. hr. Borkowski, z Mielnicy. S. Markowski, ze Szczercza. G. dr. Kohn, z Wiednia S. hr. Wiśniewski, z Krystynopola. M. Krasny, z Mostrawy.
HOTEL EUROPEJSKI. E. Hansner, z Wiednia. I. Lanikiewicz, z 26tkwi. E. Marynowska, z Hrabenny. A. Karalewski, z Kowalówki. B. Politzer, O. Riek, z Wygody. H. Hirschberg, z Łodzi.
HOTEL ANGIELSKI. L. Balicki, z Wykot. L. Popławski, z Drohobyca. R. Zmigrodzki, z Kasparówki. F. Kozaryn, z Zabłocia. M. Rogowski, z Jezierny. B. Warzycki, z Radowa.
HOTEL WARSZAWSKI. J. br. Wallach, z Nowoszyzna. W. Kozarski, z Jankowa. Z. Lenczewski, z Podhajec.

Wyciąg z rozkładu jazdy ważny od 1. lipca 1889 roku.

Odjazd ze Lwowa
ku Strjowi:
5⁰⁰ z rana, pociąg osobowy do Strji. Chyrowa, Stróża, Orlo, Zawonec, Munkacza, Buda-Pesztu, Stanisławowa i Husiatyna.
10⁰⁰ przed południem, pociąg osobowy do Strji, Chyrowa, Suchy, Stanisławowa i Husiatyna.
8⁴⁵ wieczór, pociąg osobowy do Strji, Chyrowa, Suchy, Zawonec, Munkacza, Buda-Pesztu.
ku Stanisławowu:
9³⁰ z rana, pociąg pospieszny do Stanisławowa, Czerniowiec, Jas, Bukaresztu i Husiatyna.
9¹⁰ z rana, pociąg mieszany do Stanisławowa, Czerniowiec, Jas, Bukaresztu i Husiatyna.
10⁰⁰ wieczór, pociąg mieszany do Stanisławowa, Czerniowiec, Suchawy i Czortkowa.
ku Belczu:
7⁴⁰ z rana, pociąg mieszany do Belzca i Sokala.
2⁴⁴ po południu tylko co sobotę pociąg mieszany do Belzca.
5⁰¹ po południu tylko we wtorek, pociąg mieszany do Belzca.

Przyjazd do Lwowa

w kierunku ze Strji:
8³⁸ z rana, pociąg osobowy z Buda-Pesztu, Munkacza, Suchy, Chyrowa i Strji.
3³⁶ po południu, pociąg osobowy z Suchy, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i Strji.
12³⁸ w nocy, pociąg osobowy z Buda-Pesztu, Munkacza, Zawonec, Orlo, -tróje, Chyrowa, Husiatyna i Stanisławowa.
w kierunku ze Stanisławowa:
6⁴¹ z rana, pociąg mieszany z Suchawy, Czerniowiec i Stanisławowa.
8⁰⁰ wieczór, pociąg pospieszny z Bukaresztu, Jas, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa.
11⁰⁰ w nocy, pociąg mieszany z Bukaresztu, Jas, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa.
w kierunku z Belzca:
10¹⁰ z rana tylko we wtorek i piątek, pociąg mieszany z Belzca.
5⁵⁸ po południu, pociąg mieszany z Belzca i Sokala. Godziny podane są według zegara lwowskiego. Pojedynczy rozkład jazdy na szlakach c. i. kolei dawstowych nabyć można w każdej stacji za opłatą 6 centów.

Powiększenia fotograficzne z jakiegokolwiek fotografii aż do naturalnej wielkości, wykonują bez zatury podolęństwa **Zakład fotograficzny J. Hennera** Akademicka 18. Lwów

CYRK ALB. SCHUMANN
na placu Castrum
Dziś w Pon edziątek 15. Lipca 1889.
WIELKIE PRZEDSTAWIENIE.
CENY MIEJSC: Łoże dla 4 osób 6 zł. — Fotel pierwszorzędnny 2 złr Drugorzędny 1 złr. 30 ct. — Trzeciorzędny 1 złr. 50 ct. — I. Miejsce 1 złr. — II. Miejsce 60 ct. Galeria 30 ct.
Orkiestra pod kierownictwem pana BARANKA.
Początek koncertu o godzinie 7 1/2.
Początek przedstawienia z uderzeniem godziny 8. wieczorem.
Kasa dzienna otwarta od godziny 11.—2. w południe a po południu od godz. 5 do końca przedstawienia.
Podczas przerw wolno P. T. Publiczności i z łóż i foteli oglądać stajnie cyrkowe.
Psów nie wolno ze sobą wprowadzać. Szczegółowe programy dostać można w cyrku po 10 ct.
Codziennie wielkie przedstawienie. W Niedzielę i święta dwa Przedstawienia.
Jutro wielkie przedstawienie z wymienionym programem i występ pogromey zwierząt p. J. SEETHA.
Nowo otworzony **BAZAR NABIAŁU** przy ulicy Ruskiej liczb 1, poleca S. P. T. Publiczności świeży wybrany wszelkiego rodzaju nabiał po przystępnych cenach.
16/8 Z. ssaunkiem Zarząd.

Drobne ogłoszenia.
Zwracamy uwagę naszych inserentów, iż chwila otwarcia nowego lokalu naszej Administracji (plac Marjacki l. 7. od frontu) drobne ogłoszenia są codziennie wykładane w oknie wystawy. Nadto zawisdamiamy interesowanych, że wraz z ogłoszeniami najmu lokalności, Administracja przyjmować będzie bezpłatnie plany lokalów oraz bliższe szczegóły, a tak jeden jak drugie przbijane będą na odrębnej tablicy tak, że jak najszersze koła publiczności będą je mogły przeglądać.
Zwykłe ogłoszenia będą również przbijane na tablicy i w ten sposób wszystkim do przeczytania dostępne.
Administracja „Dziennika Polskiego“.

Doniesienia rozmaite.
po 1 1/2 centa od wyrazu.
Lokomobila o sile 10 koni, w jak L najlepszym stanie do wydzierżawienia lub sprzedania po bardzo przystępnej cenie. Bliższe wiadomości u W.W. Claytona i Shuttlewortha.
Ekspedytor pocztowy z kilkunastoletnią praktyką, poszukuje umieszczenia przy urzędz pocztowych. Zgłoszenia pod adresem: J. M. Jazłowice poste restante. 456
Wadłuchy na chmiel, po cenach fabrycznych, 2 lub 3 kigr. ważące, są w każdym czasie e do nabycia u Karola Buchstaba we Lwowie, ulica Kamińskiego, l. 1. 463
Na czas wakacyj lub na dłuższą przynajmniej b. słuchacz filozofji lekcy z učeniem niższego lub wyższego gimnazjum pod warunkami bardzo umiarkowanymi. Listy uprasza pod literami: W. P. P. poste restante Lwów.
Student znający wygodnie pomieszczenie, nie, troskliwy dozór i opiekę męską pod przystępnymi warunkami. Na żądanie korespondencje, nauka fortepianu i języka francuskiego w domu. Ulica Zułuskiego (przedtem Glinińska) l. 3, II. piętro.
Uczeń VII kl. pianina, poszukuje miejsc przygotowującego do wstępnego lub poprawczego egzaminu na prowincję, róznie za taktowne postępowanie i pewny rytmik. Adres i warunki proszę podać do Administracji „Dziennika“.

Zawiadomienie!
Szanowne urzędy, pp. kupy i w ogóle kaśden otrzyma na życzenie bezpłatnie prospekt najnowszych, najtańszych i solidnie sbudowanych przysiędów do pianina i koplowania. **OTTO STEUER** i koplowania. **Budka, Trzaskowicza 26 (ulica Frydka).**
Wydanie zupełne w 4 tomach
„Pieśń Adama Mickiewicza“
nieoprawne za 1 złr., elegancko oprawione za 1 złr. 60 ct. poleca księgarnia artystkwarnia
LEONA BODEKA
we Lwowie, ulica Ormiańska liczb 18 naprzeciw katedry Ormiańskiej.
Za poprzedniem nadesłaniem kwoty zwryż o 25 ct. na koszt przesyłki, otrzymują odwrotną pocztą franko. 1604

Jedynie Restauracja NAFTULY TOEFFERA we Lwowie 1022
od roku 1853 latniejąca **postada własny skład Najlepszego PIWA OKOŁIMSKIEGO** z browaru Jana Güta w Okołimie, które swą dobrocią **wszelkie inne piwa przewyższa, jako też PIWA LWO-PRZYKIEGO z browaru J. Lillenfelda i Sp. we Lwowie. Najprzerzniejsze piwo okołimskie kosztuje biorąc do domu 24 ct., zaś lwowski leżak marcowy 16 ct. za litr. Stugi posyłane do mnie po piwo mają wykażać się moim białem na dowód, że piwo z mej restauracji pochodzi. Kuchnia zdrowa, smaczna i tania. **Wybór potraw wielki. Codziennie wyborne flaczki i inne gorące i zimne przekaski smadankowe. Usługa wzorowa i rzetelna, płatnym za sam zestaw. Polaczej się baskawym względem Szanownej P. T. Publiczności, kreślę się uniżonym stugą.**
Naftula Toepfer, właściciel restauracji pod l. 19, przy ul. Trybunalskiej we Lwowie.**

Handel sukna i towarów wełnianych modnych pod firmą: **Jan Wallach i Syn** we Lwowie, Rynek liczb 33. Rok założenia 1841
poleca **welwety** prążkowane i korthy płócienne, (Struck) do jazdy konnej, przewyższające co to trwałości wszystkie inne materje. Metr od 80 ct. począwszy.

Apteka w Przemyslanach poszukuje 1624
Asystenta.
Dla chłopczyków I. konces. prywatna, cztero-klasowa **szkoła ludowa** przygotowuje uczniów do szkół średnich. Wpisy rozpoczynają się 1. września. Bliższych szczegółów programu nauki i warunków przyjęcia udziela dyrekcja tego Zakładu przy ulicy Piekarskiej l. 7.
Galicyski Bank Kredytowy począwszy od dnia 12. Lutego 1889 r. wydaje **4 1/2 % Asygnaty kasowe** z 90 dniowem wypowiedzeniem. **4 % Asygnaty kasowe** z 30 dniowem wypowiedzeniem, wszystkie zaś znajdujące się w obiegu **5 % Asygnaty kasowe** z 90 dniowem wypowiedzeniem oprocentowane będą począwszy od dnia 15. Maja 1889 po 4 1/2 %.
Lwów, dnia 11. Lutego 1889. 1015
Dyrekcja.
Przedruk nie będzie płacony.

40 Ct. litra **WINA STOŁOWEGO** doskonałego czystego naturalnego, oraz znakomite **PIWO PILZNENSKIE** o właściwej temperaturze na flaszki i szklanki
BIELIZNA męska z płótna i Chiffonów, sprzedaje najtańiej **M. BEYER i S. KA** **MAGAZYN FABRYCZNY WE LWOWIE.**
Wydawca i redaktor odpowiedzialny: Józef Łaskownicki. Papier z fabryki czarnańskiej. Z drukarni „Dziennika Polskiego“ pod zarządem Zygmunta Hałacińskiego.